EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL PROEC Nº 02/2013

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso
de suas atribuições regimentais, tendo em vista a publicação do Edital nº 02/2013
referente à abertura de inscrições com vistas à seleção de ações para o PROGRAMA
DE BOLSAS DE EXTENSÃO E CULTURA, conforme Resolução CONSUNI n.º
003/2008 e para o PROGRAMA DE VOLUNTÁRIOS DE EXTENSÃO E CULTURA,
torna público o presente Edital Complementar que modifica os itens abaixo
discriminados:

1- Altera o item 5.1 alínea ‘d’, que passa a vigorar com a seguinte redação: “No
caso de Bolsa PROBEC, não ter vínculo empregatício ou possuir outra
Bolsa acadêmica.”

2- Altera o item 5.2 - nos subitens 2 e 3 da alínea c - que passa as vigorar com a
seguinte redação:

            subitem 2: suprimido

            subitem 3: enviar à PROEC o atestado de frequência total do(s) Aluno(s)
PROVEC ao término do período do voluntariado, com carga horaria trabalhada
no periodo;

3- Altera o item 6.9, alínea ‘b’, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Cópia do cabeçalho de extrato da conta corrente pessoal do bolsista (excluir as
informações referentes as transações financeiras), apenas para bolsista PROBEC

4- Altera o item 8.1, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Deverão ser entregues um relatório final para cada aluno PROBEC e um relatório

único para todos os alunos PROVEC de cada ação. Os relatórios deverão ser

assinados por todos os alunos que constarem como autor/co-autor, e inclusive pelo

coordenador da ação, mesmo que este não conste como co-autor do relatório final.

5- Altera o item 9.1, no cronograma, onde se lê “07/08/2015 - Término do prazo

para apresentar relatório final das atividades do bolsista/voluntário”, passa a ter a

seguinte redação: até 30/11/2015 - Término do prazo para apresentar relatório final

das atividades do bolsista/voluntário.

     6 -Fica suprimido o Item 9.5.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2014.

Profª. Giselle Ferreira Ottoni Candido
Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFG